



Kære kandidatstuderende på Uddannelsesvidenskab med anden bachelorbaggrund end Uddannelsesvidenskab,

I uge 33 og 34 afvikler vi et introkursus til alle jer med anden bachelorbaggrund end Uddannelsesvidenskab. Kurset har primært et fagligt sigte med fokus på opbygning af akademiske kompetencer og en introduktion til Uddannelsesvidenskab som felt. Undervisningen er planlagt som et sammenhængende forløb, og der er litteratur tilknyttet alle undervisningsgange, som skal forberedes hjemmefra. Kurset har også et socialt sigte, hvor I vil få lejlighed til at møde og arbejde sammen med nogle af jeres kommende medstuderende, der også kommer med en anden baggrund end Uddannelsesvidenskab.

Erfaring fra tidligere år viser at studerende, der deltager i dette modul, oplever at være klædt bedre på fagligt og social til at starte på kandidaten i Uddannelsesvidenskab.

Kurset er delvist fysisk og delvist virtuelt. Til den første og sidste undervisningsgang mødes vi fysisk på den campus, I starter på. De resterende sessioner vil foregå over zoom, hvor du kan være med hjemmefra. Undervisningen vil være en blanding af oplæg, gruppearbejde og plenumdiskussioner, og jeres undervisere vil være os: Nanna Bregnballe (Emdrup) og Julie Reng Andersen (Aarhus).

Informationer om lokaler, Zoom-links, læseplaner, materialer (tekster, slides mm.) vil være tilgængelige på Brightspace fra starten af august 2024. Al litteratur fra pensum til kurset vil være tilgængeligt på Brightspace. Vi opfordrer dog til, at I inden kursusstart køber bogen: "Uddannelsesvidenskab – En kritisk introduktion" af Ljungdalh, A.K., Lysgaard, J.A., & Tafdrup, O.A. fra 2017, da en del af undervisningen vil tage udgangspunkt i denne.

I skemaet på næste side kan I se, hvornår undervisningen finder sted, men bemærk at I også skal beregne en del individuel forberedelsestid til sessionerne.

Vi ønsker jer alle en rigtig god sommer og ser frem til at møde jer.

Bedste hilsner
Nanna og Julie





Skema - Introduktionskursus for studerende på KA i Uddannelsesvidenskab 2024

Uge 33					
Tidspunkt	Mandag	Tirsdag	Onsdag	Torsdag	Fredag
Kl. 09.00 - 10.00	Fysisk Fælles morgenmad Session 1: Velkomst og introduktion til det uddannelsesvidenskabelige felt		Virtuelt Session 2: Forvaltning – myndigheder, styringsforhold, internationale perspektiver		Virtuelt Session 3: Organisation – udvikling og læring i organisatoriske sammenhænge
Kl. 10.00 - 11.00					
Kl. 11.00 - 12.00					
Kl. 12.00 - 13.00					

Uge 34					
Tidspunkt	Mandag	Tirsdag	Onsdag	Torsdag	Fredag
Kl. 09.00 - 10.00	Virtuelt Session 4: Uddannelsesforskningens metoder		Virtuelt Session 5: Videnskabsteoriens betydning i undersøgelser		Fysisk Session 6: At forme uddannelsesvidenskabelige undersøgelser Fælles frokost
Kl. 10.00 - 11.00					
Kl. 11.00 - 12.00					
Kl. 12.00 - 13.00					
Kl. 13.00 - 14.00					

